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Pan  
Michał Jaros 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

Szanowny Panie Ministrze, 
 

W związku z przedłożonym do konsultacji projektem ustawy o zmianie ustawy Prawo 

geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej 

(projekt UD60) składam petycję o przypisanie w tym projekcie zadania związanego 

z prowadzeniem bazy obiektów topograficznych, o której mowa w art. 4 usta. 1a pkt 8 

ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, czyli tzw. BDOT10k, jako zdania realizowanego 

na szczeblu centralnym przez Głównego Geodetę Kraju. 

Były w już tej kwestii szczegółowe analizy Ministerstwa Rozwoju i Technologii i wymiana 

korespondencji z Ministerstwem Finansów, i wszystkie jednoznacznie wskazywały na 

zasadność merytoryczną i racjonalność finansową przyjęcia takich regulacji. Całe pismo 

MRiT z 3 czerwca 2024 r. w załączniku 1, a poniżej przedstawiam najważniejszy fragment 

wskazujący na względy merytoryczne i znaczne oszczędności finansowe takiego 

rozwiązania. 

 
Niestety powyższa zmiana nie została zaproponowana w projekcie UD60, w związku 

z czym, w trosce o racjonalność wydatków państwa i jakość bazy BDOT10k wnoszę 

o wprowadzenie takiej regulacji. 

 



 

Dodatkowym argumentem do zmian, o którym nie wspomina MRiT w swoich analizach, 

jest odpowiedzialność za jakość baz BDOT10k. Obecnie jest ona mocno rozmyta na różne 

instytucje i użytkownik (do 7 listopada 2024 r.) dostawał informacje, że mały domek 

w Ligocie Turawskiej na działce 160913_2.0044.AR_2.539/269 posiadał aż 1940 

kondygnacji. Taki Burdż Chalifa w Dubaju z 211 kondygnacjami to przy tym naszym domku 

był zwyczajnym „mikrusem”. Po moim piśmie do Ministra Andrzeja Domańskiego, w którym 

była m.in. taka ilustracja, błąd poprawiono.   

 
Oczywiście takich błędów jest znacznie więcej, co także wskazywałem, ale niestety tych 

błędów już nie poprawiono. Tak więc dalej mamy: 

1. Drapacz chmur (65 kondygnacji) w miejscowości Zajączek, gmina Lipniki Łużyckie. 

 

 



 

2. Drapacz chmur (55 kondygnacji) w miejscowości Grotek, gmina Lipniki Łużyckie. 

 
3. Dwa drapacze chmur obok siebie po 57 kondygnacji w miejscowości Sieniawa, gmina Żary. 

 

 
Jak widać, tylko jednoznaczne przypisanie odpowiedzialności za bazę BDOT10k 

Głównemu Geodecie Kraju mogłoby takie problemy ostatecznie rozwiązać i poprawić jakość 
tej bazy danych, która jest bardzo potrzebna społeczeństwu, administracji i gospodarce. 

Z poważaniem 

dr hab. inż. Waldemar Izdebski 
/pismo podpisane elektronicznie/ 

W załączeniu: 

1. Pismo Ministra Rozwoju i Technologii DBF-I.310.5.10.202 z 3 czerwca 2024 r. 
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